
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, JUSTICIA
Y RELACIONES CON LAS CORTES

12410 Orden PJC/611/2024, de 11 de junio, por la que se aprueba la relación 
provisional de personas admitidas y excluidas en el proceso selectivo para 
ingreso, por el sistema general de acceso libre, mediante oposición, en el 
Cuerpo de Gestión Procesal y Administrativa de la Administración de Justicia, 
convocado por Orden PJC/64/2024, de 25 de enero.

Finalizado el plazo de presentación de instancias, y de conformidad con lo 
establecido en el artículo 20 Reglamento de Ingreso, Provisión de Puestos de Trabajo y 
Promoción Profesional del Personal Funcionario al Servicio de la Administración de 
Justicia, aprobado por Real Decreto 1451/2005, de 7 de diciembre,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.

Aprobar las relaciones provisionales de personas aspirantes admitidas y excluidas en 
las pruebas selectivas para el acceso, por el sistema general de acceso libre, mediante 
oposición, en el Cuerpo de Gestión Procesal y Administrativa de la Administración de 
Justicia, convocado por Orden PJC/64/2024, de 25 de enero y publicar en el anexo I las 
relaciones provisionales de personas aspirantes excluidas, con indicación de las causas 
de exclusión que se relacionan en el anexo II.

Segundo.

Las listas certificadas completas quedarán expuestas al público en la página web del 
Ministerio de la Presidencia, Justicia y Relaciones con las Cortes (www.mjusticia.es), en 
las páginas web de las comunidades autónomas que convoquen plazas, y en el punto de 
acceso general (www.administracion.gob.es). En todo caso, las personas aspirantes 
deberán comprobar no sólo que no figuran en la relación de excluidas sino, también, que 
sus nombres y demás datos constan correctamente en la relación de admitidas.

Tercero.

Tanto las personas aspirantes excluidas como las omitidas por no figurar en las listas 
de admitidas ni en la de excluidas, podrán subsanar los defectos que hayan motivado su 
exclusión o su omisión en las listas, en el plazo de diez días hábiles, contados a partir 
del siguiente al de la publicación de esta orden en el «Boletín Oficial del Estado». La 
subsanación de la solicitud o, en su caso, la modificación de los datos de la misma, 
deberá realizarse online a través de la aplicación de Inscripción en Pruebas Selectivas 
(IPS) del Punto de Acceso General (https://ips.redsara.es/IPSC/secure/
buscarConvocatoriasSubsanar#convocatoriasSubRef).

Las personas aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o 
aleguen la omisión justificando su derecho a ser incluidas en la relación de personas 
admitidas, serán definitivamente excluidas de la realización de las pruebas.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148 Miércoles 19 de junio de 2024 Sec. II.B.   Pág. 71085

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
24

10
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Cuarto.

La inclusión de aspirantes en esta relación de personas admitidas a las pruebas 
selectivas, por el turno general y por el cupo de reserva para personas con discapacidad 
no supone en ningún caso el reconocimiento por parte de la Administración de que los 
mismos reúnen los requisitos generales o particulares exigidos en la respectiva orden de 
convocatoria. La acreditación y verificación de estos tendrá lugar para los aspirantes que 
superen el proceso selectivo, antes de su nombramiento como funcionarios, tal y como 
se indica en el artículo 23 del Reglamento de Ingreso, Provisión de Puestos de Trabajo y 
Promoción Profesional del Personal Funcionario al Servicio de la Administración de 
Justicia; y en la base octava de la orden de convocatoria.

Quinto.

Finalizado el plazo de subsanación se elevarán a definitivas las relaciones de 
personas aspirantes admitidas y excluidas, exponiéndose para su total difusión en los 
mismos lugares que las provisionales.

Sexto.

Convocar a las personas aspirantes admitidas para la realización del ejercicio en 
llamamiento único el próximo día 28 de septiembre de 2024, a las 9:00 horas (8:00 horas 
en Canarias). Los lugares concretos de celebración del ejercicio de este proceso 
selectivo se publicarán en la resolución por la que se aprueben las relaciones definitivas 
de personas aspirantes admitidas y excluidas.

Madrid, 11 de junio de 2024.–El Ministro de la Presidencia, Justicia y Relaciones con 
las Cortes, P.D. (Orden JUS/987/2020, de 20 de octubre), la Directora General para el 
Servicio Público de Justicia, Maria dels Àngels García Vidal.

ANEXO I

Pruebas selectivas para acceso, por el sistema general de acceso libre, al Cuerpo 
de Gestión Procesal y Administrativa de la Administración de Justicia 

(BOE de 1 de febrero de 2024)

Relación provisional de aspirantes excluidos con notificación de las causas de exclusión

DNI Apellidos y nombre Acceso P.O.L. P.O.D. P. Examen Ámbito Excluidos

***9483** ABDELKADER ANAN, HADAD.    CEUTA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***4442** AGUILAR ROMERO, EDUARDO 
ANDREE.    MADRID - 

MINISTERIO J.
MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: N.

***2067** AIX MORGA, LORENA.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***0578** ALMEIDA RODRIGUEZ, INGRID DEL 
CARMEN. D   LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, G.

***0759** ALVAREZ CAMPANA OSBORNE, MARIA 
DEL PILAR.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, H.

***7750** ALVAREZ FERNANDEZ, PAULA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, H.

***5072** ALVAREZ MORENO, SALVADORA.    ALAVA. PAIS VASCO. EXCL.: E, I.

***1675** ALVERA CUERVO, MARIA CRISTINA.    ASTURIAS. ASTURIAS. EXCL.: E, H.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148 Miércoles 19 de junio de 2024 Sec. II.B.   Pág. 71086

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
24

10
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso P.O.L. P.O.D. P. Examen Ámbito Excluidos

***0258** AMAR MOHAMED, AYDA.    MELILLA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, H.

***2492** AMAYA GUTIERREZ, MARIA 
COROMOTO. D   SANTA CRUZ DE 

TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, G.

***4838** ANTON MANZANO, ESTER.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, H.

***2907** AREVALO GOMEZ, LORENA.    ALBACETE. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***3370** ARROYO FERNANDEZ, MARIA ROCIO.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, H.

***8572** AVELLANA MORENO, MONICA EVA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, H.

***4810** AVILES CARANQUI, CARINA 
FERNANDA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, I.

***6846** AYALA SAETA, CARLOS.    MADRID. MADRID. EXCL.: N.

***9195** BARAHONA ORTEGA, ANA MARIA.    MADRID. MADRID. EXCL.: L.

***4011** BARON PATERNOTTRE, MARGARITA 
MARIA. D   ASTURIAS. ASTURIAS. EXCL.: E, G.

***4727** BARRASA MARTIN, MARIA TERESA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, H.

***1679** BARREIRA RODRIGUEZ, ANA MARIA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, H.

***3668** BARRENETXEA GARCIA, IÑAKI JON. D   NAVARRA. NAVARRA. EXCL.: E, G.

***0781** BARRIOS PEDROSA, BERTA PATRICIA. D   ILLES BALEARS. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, G.

***2127** BARROS COUSO, MONICA. D D  A CORUÑA. GALICIA. EXCL.: E, G.

***7084** BECERRA GALLARDO, MARGARITA 
ISABEL.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***6538** BERMUDEZ RUIZ, ANA BEATRIZ. D   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, G.

***1343** BLANCO VIDAL, MARIA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, I.

***7836** BLASCO SABUCO, LUZ DIVINA.    VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, H.

***3328** BORJA I PER, MARC.  D-R  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, I.

***8611** BOTE TELLO, PEDRO ALFONSO.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***0125** BOYERO SAAVEDRA, SUSANA.    ALAVA. PAIS VASCO. EXCL.: E, I.

***4571** BRAVO FERNANDEZ, JUAN CARLOS.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, I.

***1650** BROCAL RUIZ, ANA MARIA.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***0222** BUENO PRADOS, CRISTINA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, I.

****6544* BURDUJA , DENISA.    ZARAGOZA. ARAGON. EXCL.: N.

***5039** CABALEIRO NAVAS, MANUEL.    MADRID. MADRID. EXCL.: L.

***4476** CABALLERO GRANADOS, MIRIAM.  R  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, I.

***0748** CABALLERO VILLAFRANCA, TAMARA.    VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, I.

***5004** CABRERA UMPIERREZ, SONIA MARIA.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, I.

***6259** CALATRAVA BELMONTE, LAURA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148 Miércoles 19 de junio de 2024 Sec. II.B.   Pág. 71087

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
24

10
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso P.O.L. P.O.D. P. Examen Ámbito Excluidos

***0650** CALDERON NAVARRO, ROCIO.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***4907** CALVO LOPEZ, MARIA DOLORES.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, I.

***9344** CAMACHO CARRION, ALVARO.    CACERES. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***2723** CAMPINS MOYA, MARGARITA. D   ILLES BALEARS. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, G.

***3426** CAMPO IGLESIAS, NAROA.  R R ALAVA. PAIS VASCO. EXCL.: E, I.

***0952** CAÑIZARES CORMA, MARIA DEL 
CARMEN.  D  VALENCIA. COMUNIDAD 

VALENCIANA. EXCL.: E, H.

***9336** CAPDEPON VALCARCE, CARMEN.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, H.

***5278** CAPRILE ELOLA-OLASO, ISABEL.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, H.

***6240** CARBONELL CANTERO, MARIA. D   MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, G.

***0569** CARNEVALE CARRETERO, VANESSA 
LETICIA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, H.

***9849** CASAS REDONDO, ROSA MARIA DE 
LAS. D   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, G.

***8560** CASTELLANO POVEDA, ANA ISABEL.  D  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, I.

***1824** CASTRO OSTOS, DAVID.    ILLES BALEARS. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***5432** CEBRIAN MICO, NATALIA.  R  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, I.

***8792** CEJUDO DONADO MAZARRON, JUAN 
CARLOS. D   ALBACETE. MINISTERIO DE 

JUSTICIA. EXCL.: E, G.

***5517** CELADA CALVO, MONICA.  D R ALAVA. PAIS VASCO. EXCL.: E, H.

***5958** CES CARNERO, ESTELA.  D-R  A CORUÑA. GALICIA. EXCL.: E, I.

***1357** CHACON SANCHEZ, ELENA.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

****0603* CIABATTI , MANUELE.    MADRID. MADRID. EXCL.: N.

***8416** CICUENDEZ RODRIGUEZ, ALFREDO 
ALEJANDRO. D   MADRID. MADRID. EXCL.: E, G.

***8425** CORDERI RODRIGUEZ, ANTIA. D D  A CORUÑA. GALICIA. EXCL.: E, G.

***1741** CRESPO GOMEZ, MARIA DEL ROCIO.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, I.

***1617** CRUZ CASADO, SILVIA DE LA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, I.

***2411** CUBAS DIAZ, MONICA. D   SANTA CRUZ DE 
TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, G.

***7015** DALMAU ROMAGOSA, RAMON.  D-R  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, H.

***3707** DECOSTER GONZALEZ, SANDRA. D   ASTURIAS. ASTURIAS. EXCL.: N.

***0904** DELGADO VALIDO, GRACIANO. D   SANTA CRUZ DE 
TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, G.

***3049** DIAZ CANOVAS, MARIA DOLORES. D   MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, G.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148 Miércoles 19 de junio de 2024 Sec. II.B.   Pág. 71088

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
24

10
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso P.O.L. P.O.D. P. Examen Ámbito Excluidos

***5765** DIAZ GARCIA, MARIA CARMEN.  R  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: L.

***5229** DOCE MARTINEZ, ANA BELEN. D   MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, G.

***2951** DOMENECH DALMAU, PILAR.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: N.

***5219** ENCINAS MEDINA, ENCARNACION.    ILLES BALEARS. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: L.

***7124** ESTEBAN RODRIGUEZ, GISELA.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, I.

***6160** ESTEVE ARCE, MARIA DEL CARMEN. D D-R  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, G.

***3011** ESTEVEZ SILVA, SARAY.  D  A CORUÑA. GALICIA. EXCL.: E, G.

***4215** FAJARDO VARELA, JOSE IGNACIO. D D  A CORUÑA. GALICIA. EXCL.: E, G.

***7259** FERNANDEZ BARRERA, DAVID.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***3049** FERNANDEZ MANCILLA, MIREYA 
MARIA.    MURCIA. MINISTERIO DE 

JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***8543** FERNANDEZ MENA, MARIA BELEN.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, H.

***3456** FERNANDEZ SCAGLIUSI, MARIA DEL 
ROSARIO.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, I.

***5798** FERNANDEZ TERRER, JOSE RAMON.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, G.

***7538** FERRA GILI, JOANA MARIA.    ILLES BALEARS. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, H.

***5456** FERRAN GARCIA, CAROLINA.  D  A CORUÑA. GALICIA. EXCL.: E, H.

***5310** FLORES VALENCIA, ALVARO.    CACERES. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: L.

***0331** FONT PIJUAN, ANA MARIA.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, H.

***2477** FUENTES CASADO, CRISTINA 
MERCEDES.    MADRID. MADRID. EXCL.: L.

***4051** FUSTERO BERNAD, MARIA ISABEL.    ZARAGOZA. ARAGON. EXCL.: E, I.

***6281** GALINDO JULIAN, LAURA.    CACERES. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, H.

***8034** GAMBOA SALTO, LETICIA.    SANTA CRUZ DE 
TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, I.

***5398** GAMERO ACUÑA, JORGE.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***2610** GAMEZ CUARTERO, IRENE.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***8741** GARCES CISCAR, MARIA JOSE.  D  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: L.

***9535** GARCIA ARCOS, PAULA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, I.

***2442** GARCIA BRITO, RAQUEL ESPERANZA.    SANTA CRUZ DE 
TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: L.

***2965** GARCIA CUEVA, YOLANDA.    ALBACETE. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, H.

***4012** GARCIA GOMEZ-VALADES, SAMUEL.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, I.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148 Miércoles 19 de junio de 2024 Sec. II.B.   Pág. 71089

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
24

10
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso P.O.L. P.O.D. P. Examen Ámbito Excluidos

***8142** GARCIA GONZALEZ, SANDRA.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, H.

***6727** GARCIA IBAÑEZ, MARIA JOSEFA.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: N.

***3299** GARCIA OTERO, IVAN.    ILLES BALEARS. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***0433** GARCIA POU, ESTHER ROSA. D   ILLES BALEARS. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, G.

***1455** GARCIA RODA, MELISA.  D  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, H.

***6819** GARCIA SERRANO, MARIA MAR.    VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, G.

***8817** GARCIA TORON, BELEN PALOMA.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, G.

***7122** GARIJO BELDA, MARIA 
PRESENTACION.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: L.

***6109** GARRIDO SALES, LETICIA.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***3474** GOMEZ DAZA, ANA.    ALBACETE. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***3944** GOMEZ RODRIGUEZ, MARIA JOSE.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, I.

***8847** GONZALEZ BAENA, ADRIAN.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, I.

***6811** GONZALEZ FUERTES, FRANCISCO 
JAVIER.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, I.

***5135** GONZALEZ GALAN, NATALIA.    CACERES. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, H.

***1462** GONZALEZ GARCIA, MARIA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***7537** GUERRA SORIA, ANTONIO.    VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, I.

***7431** GUERRERO RUBIO, ALICIA.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***8029** GUIOP ALVAREZ, EVELYN ASLEY.  R  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, I.

***5008** GUIRAO NAVALON, ANTONIO JULIO.    ALBACETE. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***3851** GUTIERREZ CITORES, ROSA MARIA.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, H.

***9712** GUTIERREZ DOMINGUEZ, MARIA 
ROCIO. D   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, G.

***4013** GUTIERREZ LOPEZ, RAQUEL. D D  A CORUÑA. GALICIA. EXCL.: E, G.

***1124** HERNANDEZ CASTILLA, JENIFER.    VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, I.

***1340** HERVES RUANO, CRISTINA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***8732** HOYO CANTO, MARGARITA DEL.  R  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, I.

***9674** IGARTUA UGARTE, NORA.  R R ALAVA. PAIS VASCO. EXCL.: L.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148 Miércoles 19 de junio de 2024 Sec. II.B.   Pág. 71090

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
24

10
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso P.O.L. P.O.D. P. Examen Ámbito Excluidos

***9868** JACOB AÑONUEVO, ANA MARIA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, I.

***7481** JIMENEZ BARROSO, MARIA YOLANDA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, I.

***8118** JIMENEZ LAINEZ, YOLANDA.    ZARAGOZA. ARAGON. EXCL.: L.

***7514** JIMENEZ ORTIZ GALLEGO ACHO, 
CARMEN MARIA.    MADRID - 

MINISTERIO J.
MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***6753** JIMENEZ SAMOS, BEATRIZ.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***1009** JIMENO JIMENEZ, FLORENTINO. D   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, G.

***1603** JORNET CUEVAS, SANDRA.    VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, H.

***2541** JUAREZ MELERO, ANA MARIA.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, H.

***3114** LAHOUIDAGUE CHAIBOUB, AYOUB.    ALBACETE. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

****8027* LATTUCA , NANCY EVELIN.    ILLES BALEARS. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: N.

***4906** LAZARO TOMAS, SOFIA.    NAVARRA. NAVARRA. EXCL.: E, I.

***3957** LECAROZ BADGER, EMMA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: L.

****4131* LEON , BEATRIZ.    MADRID. MADRID. EXCL.: N.

***0625** LEON CANSECO, BELEN.  R  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, I.

***6127** LOPEZ OLIVA, ESTHER.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***6779** LOPEZ SANCHEZ, MARIA DOLORES.  R  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, I.

***1910** LOPEZ SOUBRIER, ANA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***0963** MAGALLANES OLIVEIRA, BIBIANA.  D  A CORUÑA. GALICIA. EXCL.: E, I.

***8341** MANRIQUE ABAD, RAQUEL.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***8611** MANZAMBI FITA, SOFIA SUNGURIA.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: N.

***2722** MANZANARES LAFUENTE, MARIA 
PILAR. D R  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, G.

***3713** MANZANO TOLEDANO, MARIA 
VICTORIA ISABEL. D   MADRID. MADRID. EXCL.: E, G.

***3207** MARCO MARQUEZ, LARA IZARBE.    ZARAGOZA. ARAGON. EXCL.: E, I.

***6870** MARQUEZ CARRASCO, ALBA MARIA.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***8248** MARQUEZ DIAGO, ANDREA.  R  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, H.

***3529** MARQUEZ RODRIGUEZ, EVA MARIA.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: L.

***3372** MARROQUI HERNANDEZ, ELISA 
ISABEL.  R  VALENCIA. COMUNIDAD 

VALENCIANA. EXCL.: L.

***1771** MARTIN ALVAREZ, MARIA ANGELES.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, H.

***2309** MARTIN MACIAS, CELIA MARIA.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, H.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148 Miércoles 19 de junio de 2024 Sec. II.B.   Pág. 71091

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
24

10
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso P.O.L. P.O.D. P. Examen Ámbito Excluidos

***9818** MARTINEZ GARCIA, LUIS MIGUEL.    VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, I.

***5562** MARTINEZ RODRIGUEZ, MARIA 
MONTESCLAROS. D   MADRID. MADRID. EXCL.: E, G.

***6996** MARZAL BENEDITO, IRENE.  D  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, H.

***7285** MATA DE LA PUENTE, DAVID DE.  R  A CORUÑA. GALICIA. EXCL.: E, I.

***8082** MEANA GARCIA, JAVIER.    ASTURIAS. ASTURIAS. EXCL.: E, I.

***0559** MEBROUD MOHAMED, YOUSSEF.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***1509** MEDELA DE MINGO-SANCHO, ALICIA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, H.

***0124** MEDINA ESTEVEZ, CARLOS MANUEL.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, I.

***0132** MEDINA RAMIREZ, ESTHER.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: L.

***9947** MEDINA RIVAS, ANTONIO.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, I.

***9794** MEHAMED MOHAMED, ANISA.    MELILLA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, H.

***2560** MENDOZA ALONSO, MARIA CRISTINA.    ZARAGOZA. ARAGON. EXCL.: E, I.

***8330** MENDOZA QUICENO, LORENA.    SANTA CRUZ DE 
TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: N.

***9691** MENENDEZ TAMARGO, NOELIA. D   ASTURIAS. ASTURIAS. EXCL.: E, G.

***2940** MESA MARCHAN, NATALIA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***9777** MESTRE MARTIN, LAURA.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, I.

***9119** MIGUEL ANTEQUERA, COVADONGA.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, H.

***1306** MIRABENT CARRASCO, LUCIA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: L.

***0254** MOCHOLI MAS, CONCEPCION.    VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, H.

***0107** MOCHON RUIZ, MARIA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***5027** MOHAMED MOHAMED, FATIMA SORA.    CEUTA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***0071** MOHAND MOHAMED, MOHAMED.    MELILLA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***8505** MOLINA RODRIGUEZ, KEVIN.    ILLES BALEARS. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***6807** MOLINA RUIZ, TAMARA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***8834** MOLLA SANCHEZ, BEGOÑA.    VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, H.

***1954** MONER GONZALEZ, MARIA TERESA.    ILLES BALEARS. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: L.

***8335** MONTAÑO GALLEGO, BEATRIZ.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***8626** MORALES BORREGO, VICTORIANO.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***4159** MORALES QUINTO, ANA CRISTINA.    NAVARRA. NAVARRA. EXCL.: E, H.

***9933** MORAR SCURTU, SIMONA GEORGETA.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, H.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148 Miércoles 19 de junio de 2024 Sec. II.B.   Pág. 71092

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
24

10
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso P.O.L. P.O.D. P. Examen Ámbito Excluidos

***9188** MORENO GONZALEZ, MARIA DEL 
PILAR. D   ALBACETE. MINISTERIO DE 

JUSTICIA. EXCL.: E, G.

***0066** MORENO SANCHEZ, INMACULADA.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***2782** MORENO SEISDEDOS, MARIA 
YOLANDA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, I.

****7576* MORGANA , SANTINA.    SANTA CRUZ DE 
TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: N.

***9320** MUÑOZ CANO, JUAN CARLOS.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***9699** MUÑOZ SANCHEZ MIGUEL, BEATRIZ.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, I.

***1433** MURCIA ESCOBEDO, MARIA E.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, H.

***3666** NAVARRO ROMERO, MARIA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***2090** NAVARRO SANCHEZ, IRENE.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, I.

****6321* NICA , MILIANA FLORENTINA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I, N.

***8099** NUÑEZ AZOFRA, JULIA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***7423** OLIETE LEON, AIDA.    ASTURIAS. ASTURIAS. EXCL.: E, G.

***3381** ORTEGA TORREJON, MARIA VICTORIA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***7445** ORTIZ AGILERA, CELIA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, I.

********* P O, A.  R  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, J.

***9272** PACHECO TUR, JOSE TOMAS.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: L.

***8625** PALACIO LOPEZ, MARIA ISABEL.    ASTURIAS. ASTURIAS. EXCL.: E, G.

***0405** PALLARES PEREZ, ANGEL.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, H.

***6347** PARDO BLANCO, NATALIA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, I.

***1999** PARIS CLAVERIA, SOFIA.    ZARAGOZA. ARAGON. EXCL.: E, I.

***4501** PASCUAL ESTEBAN, VANESSA.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***4936** PEDREÑO GARCIA, ANTONIO.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***5463** PEREA AVENDAÑO, MARIA CARMEN.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, I.

***1716** PEREZ ALVAREZ, MARIO.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***3045** PEREZ DAIMIEL, FERNANDO.    MADRID. MADRID. EXCL.: L.

***0249** PINILLA PEREZ, PAULA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, I.

***9518** PIÑA MUÑOZ, AURORA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, H.

***5541** PIÑEIRO VAZQUEZ, PATRICIA. D   MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, G.

***4589** PLASENCIA RODRIGUEZ, JUAN JAVIER. D   SANTA CRUZ DE 
TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, G.

***6655** PLAZA PRIETO, NOEMI.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148 Miércoles 19 de junio de 2024 Sec. II.B.   Pág. 71093

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
24

10
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso P.O.L. P.O.D. P. Examen Ámbito Excluidos

***6295** PRIETO OTERO, MARIA DEL MAR.    A CORUÑA. GALICIA. EXCL.: E, I.

***8836** QUESADA MONTOYA, ELISABET.  D-R  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, H.

***3860** QUESADA VARELA, VANESA.    ILLES BALEARS. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***3939** RAMOS PEREZ, MARIA.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***7039** RAMOS RODRIGUEZ, MARIA AMPARO. D   VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, G.

***4923** RAMOS VALERO, ELIAS.    ILLES BALEARS. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, H.

***1788** RAUSELL CABRERA, FERNANDO.  R  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, I.

***9731** REPETTO SANALITRO, JOSEFINA 
MARIANA.    VALENCIA. COMUNIDAD 

VALENCIANA. EXCL.: E, I.

***9794** RIUS CANOVAS, MARIA PAZ.    VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, H.

***5612** RIVEIRO MIRANDA, INMACULADA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***0345** RIVERO OLIVARES, JOSE RAMON.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***8119** ROBLEDO VILARROIG, MARIA BELEN.  D  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, H.

***8364** ROBLES AIRES, INMACULADA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, I.

***5684** RODELLAR ESCALONA, ANGELS.    ZARAGOZA. ARAGON. EXCL.: E, H.

***3971** RODRIGUEZ GONZALEZ, JOSE 
ANTONIO.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***8660** RODRIGUEZ MARTINEZ, JUAN RAMON.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, I.

***4406** RODRIGUEZ MOLINA, SHEYLA.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***4789** RODRIGUEZ MUNICIO, MARIA.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***2921** RODRIGUEZ VALLE, MARIA.  R  A CORUÑA. GALICIA. EXCL.: E, I.

***1314** ROMERO DE LA CRUZ, MARIA 
DOLORES.  R  VALENCIA. COMUNIDAD 

VALENCIANA. EXCL.: E, I.

***5228** RUANO RICO, ANA JULIA.    A CORUÑA. GALICIA. EXCL.: L.

***3751** RUIZ CALVO, JAIME. D R  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, G.

***5132** RUIZ DE ARBULO AIZPURU, AMETS 
MAIDER.    ALAVA. PAIS VASCO. EXCL.: L.

***6192** RUIZ DIAZ GARZON, SANDRA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, H.

***4518** RUIZ RAMIREZ, CARLA. D   LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, G.

****3334* RUSU , CATALIN DUMITRU.  R  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: N.

***8204** SALVADOR CARIÑENA, SANDRA.  D-R  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, I.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148 Miércoles 19 de junio de 2024 Sec. II.B.   Pág. 71094

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
24

10
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso P.O.L. P.O.D. P. Examen Ámbito Excluidos

***3135** SANCHEZ BURGUEÑO, Mª ELENA. D   MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, G.

***6971** SANCHEZ CRESPO REDONDO, MARIA 
FELISA. D   ALBACETE. MINISTERIO DE 

JUSTICIA. EXCL.: E, G.

***3328** SANCHEZ DIAZ, PEDRO.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***5990** SANCHEZ ILARREGUI, TATIANA.    NAVARRA. NAVARRA. EXCL.: E, G.

***8203** SANJUAN SALVADOR, JOSE CARLOS. D   ZARAGOZA. ARAGON. EXCL.: E, G.

***6815** SANTOS MARTINEZ, LAURA DE LOS.    VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, H.

****1176* SCHUTAWIE , SHIVAUN EVA.    MADRID. MADRID. EXCL.: N.

***5843** SEIJAS DIAZ, PATRICIA.  D-R  A CORUÑA. GALICIA. EXCL.: L.

***6821** SENDINO GARVI, INES.    ILLES BALEARS. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***5855** SILVA TOLEDO, SERGIO.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***7887** SOME MATA, LAURA.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: L.

***7964** SOTO MELENDEZ, NELSI SIRLENIX.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, H.

***6607** SUAREZ ARGUELLES, MARIA 
MERCEDES.    ASTURIAS. ASTURIAS. EXCL.: E, G.

***6124** TACORONTE MACIAS, ANGEL JOEL.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, I.

***5972** TAVERNER ILLESCAS, JUAN CARLOS.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***7744** TERAN REYES, FRANCISCO JAVIER.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***5979** TORNERO VILLENA, MARIA AMPARO.  D-R  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: L.

***3630** TORREALBA LOBO, MARIA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***2358** TORRES ARROYO, LEYRE.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***1692** TOSCANO CAMPOMANES, JOSE 
MANUEL.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***6333** UMPIERREZ SARMIENTO, ADA.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, I.

***5842** VALERA CARRASCO, MARIA AMPARO.  R  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, I.

***0370** VALIDO GONZALEZ, LIDIA ESTHER.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, I.

***3385** VALLEJO GONZALEZ, JAVIER.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***0213** VAZQUEZ TENORIO, LORENZO.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, I.

***3490** VELA ESCANDELL, CARLOTA. D   ILLES BALEARS. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, G.

***7142** VICENTE LANUZA, PABLO.    ZARAGOZA. ARAGON. EXCL.: E, I.

***9617** VIDAL FERNANDEZ, GEMMA RITA.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: L.

***3687** VIEDMA GARCIA, DAVID.    NAVARRA. NAVARRA. EXCL.: E, I.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148 Miércoles 19 de junio de 2024 Sec. II.B.   Pág. 71095

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
24

10
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso P.O.L. P.O.D. P. Examen Ámbito Excluidos

***5150** VIGABRIEL BUEZO, ADRIANA IRENE.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: L.

***1012** VILLAR LOPEZ, DANIEL.    ALBACETE. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, J.

***5135** VIOQUE CRUZ, CRISTINA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, I.

***5869** YEPES AGUERO, CRISTINA.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***1239** YEPES JULIA, ANA.    NAVARRA. NAVARRA. EXCL.: E, I.

***2572** ZAMANILLO PATON, NEREA. D   CANTABRIA. CANTABRIA. EXCL.: E, G.

***2875** ZUMEL BURRUECO, LAURA ISABEL.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, I.

ANEXO II

Relación de las causas de exclusión provisionales

A. No presentar modelo de instancia normalizado o no presentarla por vía 
telemática con las excepciones de la convocatoria.

B. Ausencia de firma en la instancia, o no cumplimentar datos personales 
esenciales de la instancia.

C. Presentar instancia fuera de plazo o fecha no legible.
D. No abonar tasa de examen, abonar fuera de plazo.
E. Pago insuficiente tasa de examen, o no acreditar exención o reducción.
F. No tener o no acreditar rentas inferiores al salario mínimo interprofesional o no 

haber sido posible su verificación por la administración.
G. No acreditar condición legal y grado de discapacidad según bases comunes o 

no haber sido posible su verificación por la administración.
H. No acreditar categoría de familia numerosa que corresponda o no haber sido 

posible su verificación por la administración.
I. No presentar certificado del servicio público de empleo estatal en los términos de 

las bases comunes de las convocatorias o no haber sido posible su verificación por la 
administración.

J. No acreditar condición de víctima de terrorismo y/o parentesco con la misma, 
según bases comunes de la convocatoria.

K. No tener el título exigido, no especificarlo o no ser equivalente.
L. Haber alcanzado la edad de jubilación forzosa, no especificar fecha de 

nacimiento o especificar fecha de nacimiento errónea.
M. Optar por un ámbito, sede de examen o sistema de acceso no convocado, o no 

especificar ámbito o sede de examen.
N. No tener la nacionalidad española.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148 Miércoles 19 de junio de 2024 Sec. II.B.   Pág. 71096

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
24

10
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-06-18T18:41:33+0200




